
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 52 lì 18-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 19 del 22-02-2019

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento cartella esattoriale.

Il Responsabile

Vista la cartella di pagamento n. 295 2018 00125864 17 000, acquisita al protocollo
generale al n. 11011 del 26.09.2018 e dell'importo di € 297,42, pervenuta da Riscossione
Sicilia S.p.A. e relativa al ruolo emesso dall'Agenzia delle Entrate di Messina relativamente
alla registrazione di sentenza emessa dal Tribunale di Messina nel contenzioso Comune di
Forza D'Agrò c/ Comune di Francavilla di Sicilia;
Ritenuto doversi provvedere all'impegno delle somme occorrenti al relativo pagamento;
Dato atto che nel caso concreto ricorrono le condizioni di cui all'art. 163, comma 5, del
D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la disponibilità del Cap. 1980.1, Miss. 1, Prog. 11, Tit. I del  redigendo bilancio  2019;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalle
LL.RR. nn. 48/1991 e 30/2000

DETERMINA

Di impegnare, per la causale di cui in premessa, la somma di euro 297,42 necessaria1.
al pagamento dell'imposta  principale di registro della sentenza emessa dal Tribunale di
Messina nel contenzioso Comune di Forza D'Agrò c/ Comune di Francavilla di Sicilia;
Di imputare la superiore spesa al cap. 1980.1, Miss. 1, Prog. 11. Tit. I del redigendo2.
bilancio 2019 ricorrendo le condizioni di cui all' art. 163, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000;
Di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2019.3.

DISPONE

la trasmissione del presente atto al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria e
Tributaria per gli adempimenti di competenza, nonchè all'Ufficio di Segreteria per la
pubblicazione all'albo pretorio on-line.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 52 lì 18-03-2019

Il Responsabile del Procedimento
    dott.ssa Barbagallo Filippa

Il Responsabile dell'Area Amministrativa - Affari Generali
                                                               Dott.ssa Costa Annamaria



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 52 lì 18-03-2019

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

all’art. 55, co. 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, co. 1, lett. I) della

legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48/91;
all’art. 4 co. 2 del regolamento per i controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n. 10 del 27/03/2013;
appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile ed Attesta la copertura finanziaria sul

redigendo Bilancio  2019/2021:

€ 297,42 al cap. 1980.1 missione 1 programma 11 titolo 1 imp. 52 esercizio 2019.

Francavilla di Sicilia,  18.03.2019

Il Resp. dell’Area

Economico-Finanziaria-Tributaria

                                                                                                                             Dott. Domenico Donato


